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Kommunledningsförvaltningen 
Lina Salomonsson 
lina.salomonsson@enkoping.se 

Kommunstyrelsen 

Remissvar ”Klimat- och energistrategi för Uppsala län” 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att:  

1. anta förslag på remissvar, daterat 2025-03-24 som sitt eget. 

Ärendet 

Bakgrund 
Länsstyrelsen i Uppsala län har under 2024 och 2025 tagit fram ett förslag på 
uppdaterad klimat- och energistrategi för Uppsala län i enlighet med uppdrag från 
regeringen. Den nya strategin ska beslutas senast den 30 juni 2025 och ersätter 
den befintliga strategin från 2019.  

Enköpings kommun har fått förslag på ny strategi på remiss och Länsstyrelsen 
önskar att få synpunkter på strategin. Länsstyrelsen önskar få inspel särskilt om:  

• Är fokusområden och strategiska inriktningar relevanta och aktuella?  

• Beskriver strategin möjliga inriktningar och prioriteringar i tillräcklig 
utsträckning?  

• Saknas viktiga mål- och intressekonflikter som påverkar klimatomställningen i 
länet?  

Ärendets beredning 
Under hösten 2024 genomförde Länsstyrelsen dialoger om kommande klimat- och 
energistrategi för att fånga upp olika behov, förutsättningar och idéer gällande 
klimatomställningen. Enköpings kommun deltog på ett dialogmöte och framförde 
våra synpunkter. 

Klimat- och energistrategin för Uppsala län ska utgöra grund för Enköpings 
kommunens arbete med fossilfrihet och minskad klimatpåverkan, och strategin är 
därför viktig för Enköpings vidare arbete. 

Remissvaret har samordnats av Ledningsstöd och enheter som är särskilt berörda 
av klimat- och energistrategin har fått möjlighet att inkomma med synpunkter. Det 
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är enheter inom Kommunledningsförvaltningen, Miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningen och Teknik- och serviceförvaltningen. 

Remissen inkom den 30 januari och Länsstyrelsen önskar svar på remissen senast 
den 7 april. För att kommunstyrelsen ska ta beslut om remissvaret har tiden för att 
lämna synpunkter varit kort, vilket kan ha påverkat möjligheten för enheterna att 
lämna synpunkter.  

Enheter som lämnat synpunkter på remissvaret är Inköp, Mark- och 
exploateringsenheten och Strategisk planering samt Vafabmiljö. Ledningsstöd har 
svarat utifrån ett övergripande kommunperspektiv.  

Sammanfattning av strategin 

Klimat- och energistrategin för Uppsala län ska utgöra en grund för andra regionala 
och lokala planer och program genom att ange inriktningen för länets fortsatta 
arbete för fossilfrihet och minskad klimatpåverkan. Syftet med strategin är att 
påskynda det regionala arbetet i att nå de svenska klimat- och energimålen. Målet 
med strategin är att den ska vara en tydlig och förankrad vägledning gällande 
prioriterade områden för klimat- och energiarbetet i länet. 

Målsättningarna för klimat- och energiarbetet i Uppsala län följer de inriktningar 
som tagits på EU och nationell nivå. För Uppsalas del innebär det nationella målet 
om nettonoll 2045. 

Klimat- och energistrategin är en vägledning för aktörer i länet som har möjlighet 
att påverka både direkta och indirekta utsläpp av växthusgaser samt omvandling, 
distribution och användning av energi. Strategins olika fokusområden berör många 
olika aktörer, de fyra fokusområdena är: 

• Transporter och drivmedel 
• Energi 
• Indirekt klimatpåverkan  
• Kolinlagring (nytt fokusområde) 

Inom varje strategiskt område beskrivs särskilt viktiga rättviseaspekter samt hur 
kommuner kan arbeta med att främja omställningen inom dessa fyra områden. 

Både offentlig sektor som näringsliv har transporter och arbetsmaskiner och 
använder energi, samt har indirekt klimatpåverkan via inköpta varor och tjänster. 
Kolinbindning påverkas av aktörer med intressen i markanvändning och 
primärproduktion, samt bygg och industriverksamhet. Rättvis omställning är en 
förutsättning för att undvika ojämlik börde- och kostnadsfördelning, möjliggöra 
meningsfullt deltagande och en jämlik fördelning av omställningens nyttor. 



  3 (5) 

  

 

  

 

Särskilt prioriterade målgrupper är länets kommuner och Region Uppsala som kan 
direkt implementera strategins principer samt integrera den i egna styrdokument 
och planer. Även länets elnätsbolag, energiföretag, akademi, näringsliv inklusive 
jord- och skogsbruk samt organisationer som arbetar med energi- och klimatfrågor 
kan ha användning av strategin i sitt arbete. Strategin riktar sig inte direkt till 
allmänheten fast de är indirekt berörda, då inriktningar och prioriteringar i klimat- 
och energiområdet kan ha en betydande påverkan på människors liv, utmaningar 
och möjligheter. 

Klimat- och energistrategin anger den strategiska inriktningen för klimat- och 
energiarbetet i Uppsala län med utgångspunkt i nationella målsättningar för 
klimatpåverkande utsläpp, transporter och energi. Strategin är relevant i arbetet 
med grön omställning i länet i takt med bland annat elektrifiering av transporter och 
verksamheter och utvecklingen av en mer cirkulär ekonomi. Frågor om tillväxt i 
länet hanteras dock inte direkt i strategin utan återfinns exempelvis i den Regionala 
Utvecklingsstrategin (RUS) och rapporten Grön Omställning i Uppsala län.  

Strategin anger inriktningar och principer som kan vara vägledande i planering, 
framtagande av planer och beslutsfattande. Konkreta åtgärder för minskad direkt 
och indirekt klimatpåverkan finns i det regionala åtgärdsprogrammet för minskad 
klimatpåverkan och är därför inte inkluderade i strategin.  

Strategin omfattar inte åtgärder för att minska effekterna av den pågående 
klimatförändringen eftersom det finns en separat plan för klimatanpassning med 
handlingsprogram för länet. Samtidigt finns ett behov av att arbeta parallellt med 
åtgärder för klimatomställning och anpassning för att hitta synergistiska och 
hållbara lösningar. 

För implementering av strategi föreslås följande principer för klimatarbetet:  

• Kartlägg och följ upp: gör regelbundna kartläggningar av exempelvis 
utsläpp och energi för att skapa förståelse om påverkan och behov, 
identifiera eventuellt spill eller läckor samt hitta förbättringsåtgärder. Följ 
upp åtgärder och arbete för att säkerställa effektivitet och hållbarhet.  

• Hushåll med resurser: vid planering, utveckling och investering, se över 
behov av material, produkter, energi och tjänster. Minska och effektivisera i 
första hand, undersök delning, begagnat och mer cirkulära arbetssätt och 
användning före nyinköp, om- eller nybyggnation.  

• Arbeta målinriktat: arbeta utifrån ett önskat läge och ta fram lämpliga mål 
och delmål som styr mot detta läge. Använd prognoser och andra underlag 
som verktyg för att justera åtgärder och planer.  

• Gynna rättvis omställning: sträva mot arbetssätt, investeringar och mål 
som är inkluderande och bygger acceptans och engagemang. 
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Sammanfattning av remissvaret 
• Är fokusområden och strategiska inriktningar relevanta och aktuella? 

Ja, fokusområdena och de strategiska inriktningarna är relevanta och 
aktuella med tillägg om ”digitalisering” i samtliga strategiska inriktningar. 
Enköpings kommuns analys av Enköpings klimatutsläpp överensstämmer 
med strategins fokusområden. I den strategiska skrivningar för energi bör 
”resilient och robust” läggas till. 

• Beskriver strategin möjliga inriktningar och prioriteringar i tillräcklig 
utsträckning? 

Ja, strategin beskriver möjliga inriktningar och prioriteringar i tillräcklig 
utsträckning, det som behöver lyftas är digitaliseringen och klimatfinansiering. 

Digitaliseringens möjligheter för den gröna omställningen och minskad 
klimatpåverkan behöver lyftas genomgående i alla fokusområden. 
Digitalisering har både direkt och indirekt påverkan för minskad klimatpåverkan 
inom alla områden.  

Bra att strategin lyfter perspektivet ”Rättvis omställning”. Enköping ser behov 
av fortsatt dialog och vägledning kring hur kommunen ska arbeta med detta 
område. 

Klimatinvesteringar bör också lyftas i strategin. 

• Saknas viktiga mål- och intressekonflikter som påverkar 
klimatomställningen i länet? 

Enköping saknar text om problematiken kring skogsbrukets roll och biologisk 
mångfald.  

Kommunledningsförvaltningens bedömning 
Inkomna synpunkter på strategin har beaktats till sammanställningen av 
remissvaret. 

Ekonomiska konsekvenser 
Strategin har stor betydelse för Enköpings kommun arbete med fossilfrihet och 
minskad klimatpåverkan, och indirekt påverkar det klimatfinansiering för 
kommande arbete. 
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Sociala och miljömässiga konsekvenser 
Klimat- och energistrategin för Uppsala län ska utgöra en grund för andra regionala 
och lokala planer och program genom att ange inriktningen för länets fortsatta 
arbete för fossilfrihet och minskad klimatpåverkan. Därmed kommer strategin 
påverka Enköpings vidare arbetet med minskad klimatpåverkan i stor omfattning, 
och då strategin också rör ”rättvis omställning” har den påverkan på både den 
sociala och ekologiska dimensionen.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, daterad 2025-03-24 
Remissvar på Klimat- och energistrategi för Uppsala län, 2025-03-24 
Klimat- och energistrategi Uppsala 2025 remissutkast, 2025-01-30 
Remissmissiv Remiss Klimat- och energistrategi för Uppsala län, 2025-01-30 
 
 
 
 
Daniel Jansson- Hammargren 
Kommundirektör 
Enköpings kommun 

 
 
 
Åsa Olsson 
Kansli- och utredningschef 
Enköpings kommun 

 
Beslutet skickas till: 
Länsstyrelsen i Uppsala län, ärendenummer 3270–2024, för åtgärd  
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